
 

zadavatel veřejné zakázky 

Město Krnov 
Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 

 
 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
k veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a násl.  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Řešení prostoru okolí koncertní síně Sv. Ducha v Krnově 
 
Níže citovaný zadavatel zastoupený Ing. Tomášem Hradilem, starostou (dále jen „zadavatel“) se 
rozhodl vyhlásit ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Řešení 
prostoru okolí koncertní síně Sv. Ducha v Krnově, a to za podmínek uvedených v zadávací 
dokumentaci. Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení v souladu s § 53 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění změn a doplňků (dále v textu jen „zákon“) 
uveřejněním výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace na profilu zadavatele. 
 

Článek 1 
Údaje o zadavateli, pověřené osobě a veřejné zakázce 

1. Údaje o zadavateli 
zadavatel: Město Krnov 
sídlo: Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
IČ:  002 96 139 
oprávněná osoba: Ing. Tomáš Hradil, starosta 

  kontakt:   Ing. Klára Hazuchová, odbor investic a správy majetku 
  telefon:   +420 554 697 234 

 
2. Zastupující osoba dle § 43 zákona, zpracovatel návrhu zadávacích podmínek 

zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČ: 619 72 690 
kontakt, telefon, e-mail: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 
 

3. Zpracovatel projektové dokumentace 
zhotovitel:   DIK, dodavatelsko inženýrská kancelář spol. s r.o. 
sídlo:   nám. Svobody 879, 790 01 Jeseník 
IČ:    166 27 008 
Hlavní projektant:  Ing. Petr Mach, ČKAIT 1200571 

 
Článek 2 

Vyhodnocení nabídek, prohlášení členů hodnotící komise 
Hodnocení nabídek se uskutečnilo po doručení elektronických nabídek, tj. dne 12. 4. 2021 od 09:00 
hodin na adrese zadavatele, když obsah jednotlivých nabídek byl zpřístupněn oprávněnými osobami 
zadavatele. Hodnocení nabídek se uskutečnilo za přítomnosti jmenovaných členů hodnotící komise, 
když se úkony hodnotící komise považují za úkony zadavatele. Pro hodnocení a posouzení nabídek 
byla zadavatelem jmenovaná hodnotící komise v tomto složení: člen komise Ing. Tomáš Hradil, členka 
komise Ing. Klára Hazuchová, člen komise Bc. Jan Šrubař, člen komise Petr Mynář, členka komise Bc. 
Martina Marčanová a člen komise Petr Hnízda (jeho náhradník Jana Kobělušová). 
 
  

mailto:recte@recte.cz


strana 2 
Zpráva o hodnocení nabídek veřejné zakázky na zhotovitele stavby Řešení prostoru okolí koncertní síně Sv. Ducha v Krnově 

Do konce lhůty pro podání nabídek svou nabídku doručili pouze dva níže uvedení účastníci 
předmětného zadávacího řízení, a to: 
 
   Poř. č.   Název účastníka  IČO                        Datum doručení          Stav 

1 FICHNA – HUDECZEK a.s. 277 65 857 12.04.2021 07:37:15 otevřená 

2 GRISPA s.r.o. 286 61 222 12.04.2021 08:31:19 otevřená 

 
Vzhledem k tomu, že zadavatel pověřil k provedení hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisi, 
podepsali tito členové hodnotící komise čestné prohlášení o střetu zájmu a mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s jejich účasti v této komisi.  
 

PROHLÁŠENÍ ČLENŮ HODNOTÍCÍ KOMISE 
Jako jmenovaný zástupce zadavatele dne 12. 4. 2021 čestně prohlašuji, že ve vztahu k veřejné 
zakázce Řešení prostoru okolí koncertní síně Sv. Ducha v Krnově a k účastníkům uvedeným shora, 
kteří předložili nabídku do tohoto zadávacího řízení, nejsem podjat/a. Nepodílel/a jsem se na 
zpracování doručených nabídek, nevznikla mi osobní výhoda nebo újma a nemám osobní zájem na 
zadání výše uvedené veřejné zakázky a s účastníky mě nespojuje osobní ani pracovní či jiný obdobný 
poměr. Beru na vědomí, že vznikne-li důvod podjatosti, jsem povinen tuto skutečnost bezodkladně 
ohlásit zadavateli. Zároveň prohlašuji, že zachovám mlčenlivost o skutečnostech, o nichž jsem se 
dozvěděl/a v souvislosti se svou účastí při tomto jednání. Zachování mlčenlivosti platí po celou dobu 
jednání této komise, ale i po tomto jednání. Čestné prohlášení stvrzuji svým podpisem, když 
současně potvrzuji, že jsem byl/a řádně seznámen/a s nabídkou účastníků:  
 

 
Ing. Tomáš Hradil, člen komise   ………………………………………………….. 
 

Ing. Klára Hazuchová, členka komise   ………………………………………………….. 
 
Bc. Martina Marčanová, členka komise   ………………………………………………….. 
 
Petr Mynář, člen komise   ………………………………………………….. 
 

Bc. Jan Šrubař, člen komise   ………………………………………………….. 
  

Petr Hnízda, člen komise   ………………………………………………….. 
 

Článek 3 
Seznam hodnocených nabídek a jejich pořadí podle výše nabídkové ceny bez DPH 

Nabídka účastníka zadávacího řízení vedená pod pořadovým číslem 1 
FICHNA – HUDECZEK a.s. 
Opavská 535/17, 747 18 Píšť 
IČ 277 65 857 
Nabídková cena účastníka bez DPH 7 906 541,38 Kč 
Nabídková cena účastníka včetně DPH 9 566 915,07 Kč  

 
Nabídka účastníka zadávacího řízení vedená pod pořadovým číslem 2 
GRISPA s.r.o. 
Opavská 395/94, 794 01 Krnov 
IČ 286 61 222 
Nabídková cena účastníka bez DPH 6 898 220,04 Kč 
Nabídková cena účastníka včetně DPH 8 346 846,25 Kč  

2 

1 



strana 3 
Zpráva o hodnocení nabídek veřejné zakázky na zhotovitele stavby Řešení prostoru okolí koncertní síně Sv. Ducha v Krnově 

Článek 4 
Pravidla pro hodnocení nabídek dle podmínek zadávací dokumentace 

1. Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH. 

2. Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 
V případě rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou ve smlouvě a jinou částí nabídky dodavatele, 
platí vždy nabídková cena uvedená ve smlouvě v ustanovení smlouvy o ceně díla, tím však není 
dotčeno právo zadavatele dotazovat se dodavatele na případný zjevný rozpor v jeho nabídce.  

3. Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel nabídkové ceny 
dodavatelů, zda není jejich nabídková cena cenou mimořádně nízkou, a to zejména v případech, 
kdy bude cena vzbuzovat oprávněné obavy zadavatele, zda bude dodavatel schopen za 
nabídnutou cenu realizovat předmět veřejné zakázky řádně, včas a v požadované kvalitě. 

 
Dle shora uvedených podmínek byla jako nejvhodnější identifikována nabídka dodavatele, který je 
vedený pod pořadovým číslem 2: 
 
Obchodní firma:    GRISPA s.r.o. 
Spisová značka:    C 37730 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Sídlo:      Krnov – Pod Cvilínem, Opavská 395/94, PSČ 794 01 
Identifikační číslo:    286 61 222 
Právní forma:     Společnost s ručením omezeným 
Statutární orgán:   Ing. Marek Uličný, jednatel 
      

Článek 5 
Požadavky zadavatele vyplývající ze zadávacích podmínek a způsob jejího prokázání  

Úplné znění 

 
Obecné informace ke kvalifikaci  
1. Kvalifikací se rozumí způsobilost a schopnost dodavatel plnit veřejnou zakázku. V rámci 

předmětného zadávacího řízení se splněním kvalifikace rozumí splnění kvalifikace vymezené v této 
části zadávacích podmínek způsobem stanoveným zadavatelem nebo zákonem. 

2. Pokud dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je 
takový účastník povinen tuto změnu zadavateli oznámit ve lhůtě stanovené zákonem.  

3. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od účastníků předmětného zadávacího řízení předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, a to kdykoliv v průběhu zadávacího řízení.  

4. Odpovědné zadávání: zadavatel v zadávací dokumentaci zohlednil povinnost dodržovat zásady 
odpovědného zadávání, a to do té míry, kterou považuje vzhledem k povaze a smyslu zadávané 
veřejné zakázky za možnou, a to: 
- Podmínka sociálně odpovědného zadávání je zadavatelem zohledněna v zadávací dokumentaci, 

když zadavatel stanovil kvalifikační kritéria při dolní hranici (referenční stavby). 
- Podmínka environmentálně odpověděného zadávání je zadavatelem zohledněna v projektové 

dokumentaci, když zadavatel stanovil technické podmínky a požadavky na zabudované materiály 
do stavby odpovídající současným stavebním požadavkům a trendům. Taktéž zadavatel zohlednil 
tuto podmínku, když v obchodních podmínkách stanovil podmínky likvidace odpadů vzniklých 
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy.  

- Podmínka inovace je zohledněna v projektové dokumentaci stavby. 
 

Základní způsobilost a způsob jejího prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 74 zákona prokázali splnění 

základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  
2. Dodavatel prokáže řádně svou základní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží 



strana 4 
Zpráva o hodnocení nabídek veřejné zakázky na zhotovitele stavby Řešení prostoru okolí koncertní síně Sv. Ducha v Krnově 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou 
právnickou osobou a každou fyzickou osobu, pro kterou je podle zákona a zadávacích 
podmínek vyžadován, 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona potvrzení příslušné finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební dani, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto požadavku 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto požadavku 

 -  ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení 

 - ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona výpis z obchodního rejstříku nebo čestné prohlášení 
dodavatele ve vztahu k naplnění tohoto požadavku v případě, že dodavatel není v obchodním 
rejstříku zapsán 

3. Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadované způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Dodavatel může základní způsobilost 
prokázat také předložením jednotného evropského osvědčení podle § 87 zákona, výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona nebo předložením certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu s § 234 zákona, anebo může 
doklady nahradit čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 1 této zadávací 
dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha označena jako P1 Prohlášení dodavatele ke 
kvalifikaci. 

 
Profesní způsobilost a způsob jejího prokázání 

1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 77 zákona prokázali splnění 
profesní způsobilosti. 

2. Dodavatel prokáže řádně svou profesní způsobilost, pokud ve své nabídce předloží 
 - výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona) 
 - výpis z živnostenského rejstříku podle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, případně 
živnostenský list v oboru provádění staveb, jejich změn a odstraňování. Zadavatel uzná za 
dostatečné prokázání splnění profesní způsobilosti v případě, že dodavatel doloží oprávnění 
k podnikání v oboru (či oborech), které bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově 
odpovídat, jedná se zejména o živnostenské listy vydané za předchozí platné právní úpravy (§ 
77 odst. 2 písm. a) zákona) 

 - osvědčení o autorizaci dle § 5 odst. 3 písm. b), c) a i) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, případně potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob podle § 23 odst. 6 písm. e) shora citovaného zákona pro obor pozemní 
stavby (§ 77 odst. 2 písm. c) zákona) 

3. Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 
požadavku na profesní způsobilost nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
Splnění požadavku profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 zákona či certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů podle § 234 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků na profesní 
způsobilost, anebo může doklady nahradit čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení tvoří 
Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. Na profilu zadavatele je tato příloha označena jako P1 
Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. 

  



strana 5 
Zpráva o hodnocení nabídek veřejné zakázky na zhotovitele stavby Řešení prostoru okolí koncertní síně Sv. Ducha v Krnově 

Kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

prokázali splnění kritéria technické kvalifikace předložením seznamu stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele 
o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

 
 Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace uvedeného v předchozím odstavci, pokud 

ve své nabídce předloží seznam stavebních prací poskytnutých za shora uvedené období a 
Osvědčení k těmto stavebním pracím, které musí být podepsáno oprávněnou osobou objednatele. 
Ze seznamu i Osvědčení musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval 
alespoň tři stavby, z nichž: 
a) jedna (1) stavební práce ze tří uváděných stavebních prací musí být ve finančním objemu 

minimálně 3,5 mil. Kč bez DPH, kde součástí zakázky byly mlatové povrchy, pokládka dlažeb z 
žulových kostek či z žulových desek 

b) jedna (1) stavební práce ze tří uváděných stavebních prací musí být ve finančním objemu 
minimálně 2 mil. Kč bez DPH, kde je předmětem zakázky revitalizace či úpravy veřejných 
prostranství včetně sadových úprav 

c)  jedna (1) stavební práce ze tří uváděných stavebních prací musí být ve finančním objemu 
minimálně 1 mil. Kč bez DPH a byla realizována v ochranném pásmu kulturní památky nebo v 
kulturní památce nebo v národní kulturní památce nebo v památkové rezervaci nebo v 
památkové zóně nebo v území s archeologickými nálezy, viz zákon č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění 
 
Poznámka zadavatele: Jednou významnou zakázkou může dodavatel prokázat splnění více 
z výše uvedených požadavků pod různými písmeny, pouze však za předpokladu, že tyto 
stavební práce bude odpovídat požadavkům zadavatele a finančnímu objemu, který musí být 
v součtu vyšší nebo roven 6,5 mil. Kč bez DPH a budou splněny i další podmínky vymezené u 
každé stavební práce, tzn., že byla realizována v ochranném pásmu kulturní památky nebo v 
kulturní památce nebo v národní kulturní památce nebo v památkové rezervaci nebo v 
památkové zóně nebo v území s archeologickými nálezy, viz zákon č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění, a že součástí zakázky byly nové mlatové povrchy, pokládka 
dlažeb z žulových kostek či z žulových desek. 

 
Rovnocenným dokladem k prokázání výše uvedeného kritéria technické kvalifikace je zejména 
smlouva s objednatelem a průkazný doklad o řádném uskutečnění plnění dodavatele (například 
předávací protokol, položkový rozpočet prokazující tvrzené skutečnosti ad.).  
 
Tuto část kvalifikace rovněž splní dodavatel v případě, že se jedná o významné stavební práce 
zahájené dříve než v posledních 5 letech, pokud byly v posledních 5 letech dokončeny nebo pokud 
stále probíhají, za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni konce lhůty pro 
prokázání kvalifikace (tj. řádné dokončení příslušné části stavební práce, která naplňuje požadavky 
zadavatele na reference). Zadavatel neuzná doklady, ze kterých nebude jednoznačně vyplývat 
splnění výše uvedených parametrů na významnou stavební zakázku. Zadavatel bude rovněž 
akceptovat předložení platného Osvědčení vydaného z Centrálního registru referenčních listů 
(www.crrl.cz) za předpokladu, že toto bude obsahovat potvrzení objednatele ve smyslu zákona. 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 zákona stanovuje, že nejméně 1 významná stavební práce 
dle výše uvedeného musela být realizována jednou osobou (účastníkem zadávacího řízení). 
 
Zadavatel v souladu s § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že k prokázání splnění tohoto kritéria 
technické kvalifikace lze použít i takové stavební práce, které dodavatel poskytl jiným 
objednatelům společně s jinými dodavateli, pouze však v rozsahu, v jakém se na plnění dodavatel 
podílel, nebo se podílel na plnění jako poddodavatel jiného dodavatele, opět ale pouze v rozsahu, 



strana 6 
Zpráva o hodnocení nabídek veřejné zakázky na zhotovitele stavby Řešení prostoru okolí koncertní síně Sv. Ducha v Krnově 

v jakém se na plnění stavebních prací skutečně podílel. Uskutečněné stavební práce se považují i 
v tomto případě za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny. 
 
Dodavatel může využít pro uvedení seznamu stavebních prací vzor Prohlášení dodavatele ke 
kvalifikaci (příloha P1 této zadávací dokumentace). Na profilu zadavatele je tato příloha označena 
jako P1 Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci. 
 

2. Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona ve své nabídce 
předložili osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním 
pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební práce poskytovat, tak ve 
vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

 
 Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v předchozím odstavci, 

pokud ve své nabídce předloží čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
nebo za dodavatele o tom, že dodavatel disponuje osobou, která bude při plnění předmětu 
veřejné zakázky v postavení stavbyvedoucího, když přílohou čestného prohlášení bude rovněž 
strukturovaný životopis této osoby. Strukturovaný životopis musí být touto osobou podepsaný, 
aby bylo zřejmé, že se tato osoba bude na plnění předmětu veřejné zakázky skutečně podílet.   

 
 Osoba na pozici stavbyvedoucího 

1. Je držitelem osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby, tzn. držitelem odborné 
způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů  
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů,  

2. Disponuje odbornou kvalifikací, tj. praxí v oblasti výkonu funkce stavbyvedoucího na staveništi 
při realizaci minimálně 1 stavební práce obdobného charakteru ve finančním objemu ve výši 
minimálně 3,5 mil. Kč bez DPH. Dodavatel popíše zkušenosti této osoby vztahující se 
k požadované stavební práci s uvedením názvu stavby, popisu předmětu plnění, finančního 
objemu, ve kterém roce byla stavba realizována a názvem objednatele stavebních prací. 

3. VŠ vzdělání a 3 roky praxe ve stavebním oboru nebo SŠ vzdělání a 5 let praxe ve stavebním 
oboru, přičemž tato praxe byla vykonávána v období posledních 10 let. 

 
 Dodavatel k osobě na pozici stavbyvedoucího dále uvede: 

Doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na vzdělání či odbornou způsobilost 
(příslušný doklad o vzdělání nebo osvědčení, autorizace či oprávnění, je-li zadavatelem 
vyžadováno).  

 
Článek 6 

Posouzení splnění podmínek zadávacího řízení dodavatelem, 
jehož nabídka byla podle sestaveného výsledného pořadí posouzena jako nejvhodnější 

GRISPA s.r.o. 
Krnov – Pod Cvilínem, Opavská 395/94, PSČ 794 01 

IČ 286 61 222 
 
Seznam dokladů, které dodavatel GRISPA s.r.o. předložil v rámci své elektronické nabídky (níže 
vyjmenované doklady a listiny), které byly předloženy v českém jazyce a jsou řazeny tak, jak byly 
uloženy v elektronickém systému na profilu Města Krnova: 
 
Soubory označené jako: 

Smlouva o dílo ve formátu *.doc a dále ve formátu *.pdf (s ověřeným elektronickým podpisem) 
odpovídá požadavkům zadavatele tak, jak je vymezil v zadávacích podmínkách předmětné veřejné 



strana 7 
Zpráva o hodnocení nabídek veřejné zakázky na zhotovitele stavby Řešení prostoru okolí koncertní síně Sv. Ducha v Krnově 

zakázky se zřejmou písařskou chybou, když tento dodavatel uvedl v čl. VII odst. 25 smlouvy o dílo na 
pozici stavbyvedoucího Ing. Marka Uličného (jednatel), přičemž z dalšího obsahu nabídky tohoto 
dodavatele je patrné, že výkon funkce stavbyvedoucího bude vykonáván zaměstnancem Ing. 
Grigoriosem Akritidisem.  
1514 – ŘEŠENÍ PROSTORU OKOLÍ KONCERTNÍ SÍNĚ SV.DUCHA V KRNOVĚ_nabídka ve formátu *.xls 
a rovněž i ve formátu *.pdf obsahují nabídkovou cenu, která odpovídá ceně díla uvedené ve smlouvě 
o dílo.  
Autorizace. Osvědčení o autorizaci Ing. Grigoriose Akritidise číslo 40626, autorizovaný inženýr 
v oboru pozemní stavby. V seznamu autorizovaných osob vedeném v ČKAIT pod číslem 1103829. 
Bankovní záruka. Oznámení o provedení příkazu k úhradě se splatností 8. 4. 2021 na částku 100 tis. 
Kč, tedy částku odpovídající požadavku zadavatele vymezeném v čl. 17 zadávací dokumentace.  
Kopie – 09 IO01_VO_VÝKAZ – VÝMĚR_Krnov s vyčíslenými položkami za veřejné osvětlení, když zde 
uvedená částka koresponduje s částkou uvedenou v celkovém položkovém rozpočtu (1514_07). 
Prohlášení_kvalifikace. Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci podepsané oprávněnou osobou 
dodavatele Ing. Markem Uličným ze dne 10. 4. 2021 a současně v souladu s vyhlášenými podmínkami 
předmětné veřejné zakázky rovněž i osobou (zaměstnancem), která bude na stavbě v pozici 
stavbyvedoucího, tj. Ing. Grigoriose Akritidise. V uvedeném prohlášení dodavatel čestně prohlašuje, 
že splňuje: 
 

1. základní způsobilost v souladu s § 74 zákona v návaznosti na § 75 zákona 
 

2. profesní způsobilost v souladu s § 77 odst. 1 zákona a násl. v rozsahu podle požadavků 
zadavatele vymezených zadávací dokumentací předmětné veřejné zakázky, když je zapsán 
v obchodním rejstříku, disponuje živnostenským oprávněním provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování, disponuje osvědčením o autorizaci pro obor pozemní stavby (údaje viz výše) 
 

3. technickou kvalifikací v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona a dále v rozsahu dle požadavků 
zadavatele vymezených v čl. 6 zadávací dokumentace, když dokládá tyto stavby: 

 

 
Významná 

stavební práce 

Objednatel VLIVA Krnov s.r.o. 

Název stavby *) REKO MS Rýmařov, Sokolovská 

Doba plnění a místo plnění 2017 

Celková cena bez DPH 3.700.731,00 Kč 

Zakázka plněna ze 100 % dodavatelem 
stručný popis činnost 

Stavební práce – realizace zpevněných ploch, 
realizace žulových kostek, mlatů, dlažeb, realizace 
zeleně 

1 Kontaktní osoba a telefon uvedená konkrétní osoba, včetně telefonního čísla 
   

 
Významná 

stavební práce 

Objednatel Město Kopřivnice 

Název stavby *) Regenerace sídliště Korej v Kopřivnici 

Doba plnění a místo plnění 2016 

Celková cena bez DPH 2.095.000,00 Kč 

Zakázka plněna ze 100 % dodavatelem 
stručný popis činnost 
 

Regenerace ploch sídliště – realizace zeleně, 
zakládání trvalkových záhonů, výsadba cibulovin, 
regenerace trávníků 

2 Kontaktní osoba a telefon uvedená konkrétní osoba, včetně telefonního čísla 

   



strana 8 
Zpráva o hodnocení nabídek veřejné zakázky na zhotovitele stavby Řešení prostoru okolí koncertní síně Sv. Ducha v Krnově 

 
Významná 

stavební práce 

Objednatel Obec Dolní Moravice 

Název stavby *) 
 

Zlepšení funkčního stavu zeleně obce v okolí pilíře 
se sousoším Nejsvětější Trojice 

Doba plnění a místo plnění 2018 

Celková cena bez DPH 1.190.689,00 Kč 

Zakázka plněna ze 100 % dodavatelem 
 
 
stručný popis činnost 
 
 

Realizace mokřadu, sadových úprav, zakládání 
záhonů, realizace trávníků, zpevněných ploch – 
žulové kostky, realizace mlatové cesty včetně 
dodávky mobiliáře 

3 Kontaktní osoba a telefon uvedená konkrétní osoba, včetně telefonního čísla 

 
4. technickou kvalifikací v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona a dále v rozsahu dle požadavků 

zadavatele vymezených v čl. 6 zadávací dokumentace, když uvádí tuto osobu na pozici 
stavbyvedoucího: 
 

stavbyvedoucí 

Jméno a příjmení Ing. Grigorios Akritidis 

Stavba, na které jsem se podílel v pozici 
stavbyvedoucího  

Dopravní terminál město Břidličná, 
rekonstrukce ulice Nábřežní 

Autorizace v oboru pozemní stavby 
(číslo) 

ANO 
číslo autorizace: 1103829 

Dosažené vzdělání  vysokoškolské 

Praxe v pozici stavbyvedoucího na 
staveništi v období uplynulých 10 let 

ANO 

POZICE Pozice u dodavatele 
zaměstnanec, poddodavatel anebo jiný pracovně právní vztah 

stavbyvedoucí 

 

Reference ve formátu *.pdf obsahující referenční listy ke stavbám: 
1. REKO MS Rýmařov, Sokolovská (objednatel VLIVA Krnov s.r.o.), z jehož popisu vyplývá, že se 

jednalo o provedení zemních a stavebních prací, asfaltce mlátových povrchů, pokládky 
chodníků z žulových kostek a dlažeb, sadových úprav, úpravy zeleně a s tím souvisejících 
činností a dodávek při rekonstrukci plynovodů a přípojek. Finanční objem a rozsah 
uvedených stavebních prací odpovídá požadavku zadavatele dle čl. 6 odst. 1 písm. a) zadávací 
dokumentace. 
jedna (1) stavební práce ze tří uváděných stavebních prací musí být ve finančním objemu 
minimálně 3,5 mil. Kč bez DPH, kde součástí zakázky byly mlatové povrchy, pokládka dlažeb z 
žulových kostek či z žulových desek 

2. Regenerace sídliště Korej v Kopřivnici (objednatel Město Kopřivnice), z jehož popisu vyplývá, 
že se jednalo o kácení dřevin, terénní úpravy, realizace záhonů, jejich výsadby, výsadby 
vzrostlých stromů, realizace trávníků a následná péče. Finanční objem a rozsah uvedených 
stavebních prací odpovídá požadavku zadavatele dle čl. 6 odst. 1 písm. a) zadávací 
dokumentace. 
jedna (1) stavební práce ze tří uváděných stavebních prací musí být ve finančním objemu 
minimálně 2 mil. Kč bez DPH, kde je předmětem zakázky revitalizace či úpravy veřejných 
prostranství včetně sadových úprav 



strana 9 
Zpráva o hodnocení nabídek veřejné zakázky na zhotovitele stavby Řešení prostoru okolí koncertní síně Sv. Ducha v Krnově 

3. Zlepšení funkčního stavu zeleně obce Dolní Moravice (objednatel Obec Dolní Moravice), z 
jehož popisu vyplývá, že se jednalo o práce na celkových venkovních úpravách na pozemcích 
obce – realizace mokřadu včetně broukovitě, budky pro ptáky – zadržování dešťové vody 
v krajině, realizace trávníků, výsadeb trvalek a zakládání záhonů, výsadba stromů, keřů, 
mulčování záhonů kačírkem, mulčovací kúrou, realizace mlatové cesty, instalace laviček, 
košů a posezení ve finančním objemu 1.190.689,00 Kč. Finanční objem této stavební práce 
odpovídá požadavku zadavatele dle čl. 6 odst. 1 písm. a) zadávací dokumentace, nikoliv však 
požadavku, že byly tyto práce realizovány v ochranném pásmu kulturní památky (…). 
jedna (1) stavební práce ze tří uváděných stavebních prací musí být ve finančním objemu 
minimálně 1 mil. Kč bez DPH a byla realizována v ochranném pásmu kulturní památky nebo v 
kulturní památce nebo v národní kulturní památce nebo v památkové rezervaci nebo v 
památkové zóně nebo v území s archeologickými nálezy, viz zákon č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění 

 
Zadavatel v zadávací dokumentaci k této části technické kvalifikace uvedl, že: (začátek citace 
– úplné znění): „Jednou významnou zakázkou může dodavatel prokázat splnění více z výše 
uvedených požadavků pod různými písmeny, pouze však za předpokladu, že tyto stavební 
práce bude odpovídat požadavkům zadavatele a finančnímu objemu, který musí být v součtu 
vyšší nebo roven 6,5 mil. Kč bez DPH a budou splněny i další podmínky vymezené u každé 
stavební práce, tzn., že byla realizována v ochranném pásmu kulturní památky nebo v 
kulturní památce nebo v národní kulturní památce nebo v památkové rezervaci nebo v 
památkové zóně nebo v území s archeologickými nálezy, viz zákon č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění, a že součástí zakázky byly nové mlatové povrchy, pokládka 
dlažeb z žulových kostek či z žulových desek“ (konec citace).  
 

Součástí shora uvedených referenčních listů byly i další stavby, které ovšem neodpovídaly 
požadavkům na obsah nebo na finančním objem vymezené zadávací dokumentací veřejné zakázky, 
případně, že byla realizována v ochranném pásmu kulturní památky nebo v kulturní památce nebo v 
národní kulturní památce nebo v památkové rezervaci nebo v památkové zóně nebo v území s 
archeologickými nálezy, viz zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění. Jednalo 
se o následující stavby pro objednatele Město Krnov (1) Řešení veřejného prostranství KoDuS a ZŠ 
Klíček – 1. etapa, 1,1 mil. Kč bez DPH a (2) Barevná zahrada u DS, ul. Rooseveltova, Krnov, 800 tis. Kč 
bez DPH, pro objednatele Obec Dívčí Hrad (3) Zlepšení funkčního stavu zeleně, 743 tis. Kč bez DPH a 
pro objednatele Obec Dolní Moravice (4) Zlepšení funkčního stavu zeleně Obce Dolní Moravice – II. 
část, 867 tis. Kč bez DPH.  
 
Výpis z obchodního rejstříku dodavatele datovaným dnem 9. 4. 2021 ve formátu *.pdf. 
Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku dodavatele ve formátu *.pdf. 
Životopis ve formátu *.pdf osoby na pozici stavbyvedoucího Ing. Grigoriose Akritidise, z něhož 
vyplývá, že tato osoba byla od roku 2011 zaměstnancem společnosti Ekotempo spol. s r.o. na pozici 
výrobně technický koordinátor výroby – dispečer HSV a od roku 2018 (doposud) je jediným 
společníkem a současně jednatelem společnosti SAMAT EKOTEMPO spol. s r.o., když uvádí, že v této 
společnosti vykonává funkci stavbyvedoucího. Dodavatel GRISPA s.r.o. ve svém Prohlášení 
dodavatele ke kvalifikaci uvádí, že Ing. Grigorios Akritidis je jeho zaměstnancem. Dodavatelé měli 
dále prokázat, že osoba na pozici stavbyvedoucího disponuje odbornou kvalifikací, tj. praxí v oblasti 
výkonu funkce stavbyvedoucího na staveništi při realizaci minimálně 1 stavební práce obdobného 
charakteru ve finančním objemu ve výši minimálně 3,5 mil. Kč bez DPH (dodavatelé měli popsat 
zkušenosti této osoby vztahující se k požadované stavební práci s uvedením názvu stavby, popisu 
předmětu plnění, finančního objemu, ve kterém roce byla stavba realizována a názvem objednatele 
stavebních prací). Tento údaj však u této osoby zcela chybí, když je v Prohlášení dodavatele uvedena 
pouze stavba Dopravní terminál město Břidličná, rekonstrukce ulice Nábřežní bez vyčíslení finančního 
limitu.  



strana 10 
Zpráva o hodnocení nabídek veřejné zakázky na zhotovitele stavby Řešení prostoru okolí koncertní síně Sv. Ducha v Krnově 

 
S ohledem na shora uvedené zjištění, když dodavatel GRISPA s.r.o. ve své elektronické nabídce 
neprokázal jednoznačně splnění kritérií technické kvalifikace tak, jak je textem červeně vyznačeno, 
rozhodla se hodnotící komise vyzvat podle § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, tohoto dodavatele k doplnění chybějících údajů, případně vysvětlení 
neúplných informací (viz níže).  
 
Obsah výzvy připravila pověřená osoba na základě zjištěných skutečností, přičemž hodnotící komise 
výzvu před jejím odesláním odsouhlasila. Odeslání výzvy zajistila pověřená osoba prostřednictvím 
datové schránky dne 19. 4. 2021. Lhůtu pro doručení vysvětlení stanovil zadavatel v délce dvou (2) 
pracovních dní, když běh této lhůty začal plynout okamžikem doručení této výzvy do datové schránky 
vyzvaného účastníka zadávacího řízení.  
 
Posuzování obsahu nejvhodnější nabídky bylo přerušeno do doby doručení vysvětlení vyzvaného 
dodavatele GRISPA s.r.o., resp. do uplynutí stanovené lhůty, tj. do 21. 4. 2021. V podrobnostech viz 
výzva zadavatele, která je součástí spisové dokumentace veřejné zakázky.  
 

*** 
 

Text výzvy k vysvětlení nabídky účastníka zadávacího řízení GRISPA s.r.o. 
dle § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

k veřejné zakázce na zhotovitele stavby Řešení prostoru okolí koncertní síně Sv. Ducha v Krnově 
úplné znění viz závěry učiněné výše, text výzvy součástí spisové dokumentace 

 
Požadavek zadavatele vztahující se ke shora popsanému zjištění: 
S ohledem na shora uvedená zjištění vás zadavatel žádá, abyste se ve lhůtě uvedené níže prokázali, že 
vámi uváděné stavby splňují podmínku stavební práce, která byla realizována v ochranném pásmu 
kulturní památky nebo v kulturní památce nebo v národní kulturní památce nebo v památkové 
rezervaci nebo v památkové zóně nebo v území s archeologickými nálezy, viz zákon č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, v platném znění. Uveďte, která z uvedených staveb tuto podmínku splňuje, 
případně doložte jinou stavbu, která odpovídá požadavku zadavatele definovaného shora.  
 
Požadavek zadavatele vztahující se ke shora popsanému zjištění: 
S ohledem na shora uvedená zjištění vás zadavatel žádá, abyste se ve lhůtě uvedené níže uvedli 
jednak skutečný vztah mezi vámi a Ing. Grigoriosem Akritidisem a pokud je tato osoba skutečně 
v popracovně-právním vztahu vůči vaší společnosti, pak doplňte chybějící údaje u stavby Dopravní 
terminál město Břidličná, rekonstrukce ulice Nábřežní, a to finanční limit této stavby, popis 
předmětu plnění, ve kterém roce byla stavba realizována a název objednatele stavebních prací. 
 
Hodnotící komise prostřednictvím pověřené osoby RECTE.CZ, s.r.o. vyzvaného dodavatele vyzvala, 
aby požadované vysvětlení doručil ve lhůtě nejpozději dvou (2) pracovních dní, když běh této lhůty 
začíná plynout okamžikem doručení této výzvy do datové schránky vyzvaného účastníka 
zadávacího řízení.  
 
výzva odeslána datovou zprávou dne 21. 4. 2021 v 16:36:22 hodin 

odpověď na výzvu byla doručena datovou zprávou dne 26. 4. 2021 v 18:22:48 hodin 

 
Vyzvaný dodavatel GRISPA s.r.o. doručil zadavateli (prostřednictvím datové zprávy pověřené osoby) 
dne 26. 4. 2021 v 18:22:48 hodin, tedy po uplynutí lhůty pro podání vysvětlení, když tato uplynula 
v pátek 23. 4. 2021 v 16:36:22 hodin. Hodnotící komise v souladu s § 46 odst. 1 zákona nicméně 
zmeškání této lhůty prominula.  
 



strana 11 
Zpráva o hodnocení nabídek veřejné zakázky na zhotovitele stavby Řešení prostoru okolí koncertní síně Sv. Ducha v Krnově 

K jednotlivým požadavkům hodnotící komise pak tento vyzvaný dodavatel uvedl následující 
skutečnosti: 
 
K požadavku zadavatele vztahujícího se ke zjištění, zda stavba Zlepšení funkčního stavu zeleně 
obce v okolí pilíře se sousoším Nejsvětější Trojice realizovanou pro Obec Dolní Moravice dodavatel 
GRISPA s.r.o. konstatoval, že uvedená stavba byla realizována v ochranném pásmu. Pravdivost 
svého tvrzení doložil uzavřenou smlouvou o dílo, ze které tvrzené skutečnosti dle jeho názoru 
vyplývají.  
 
K požadavku zadavatele vztahujícího se ke zjištěným rozporům u osoby na pozici stavbyvedoucího 
Ing. Grigoriose Akritidise dodavatel GRISPA s.r.o. uvedl, že tato osoba bude činnosti 
stavbyvedoucího vykonávat na základě Dohody o provedení práce (DPP smlouva uzavřena dne 1. 3. 
2021, rozsah 40 hodin / měsíčně). Tato DPP tvořila přílohu vysvětlení. Současně dodavatel GRISPA 
s.r.o. doplnil u stavby Dopravní terminál město Břidličná, rekonstrukce ulice Nábřežní chybějící 
údaje a informace.  
 

*** 
 
S ohledem na skutečnosti uvedené výše pověřená osoba konstatuje, že nabídka dodavatele s nejnižší 
nabídkovou cenou GRISPA s.r.o. je z hlediska vyhlášených podmínek předmětného zadávacího řízení 
úplná.  
 

Článek 7 
Návrh rozhodnutí a podpisy členů hodnotící komise 

Na základě shora uvedených skutečností hodnotící komise navrhuje zadavateli, aby ve věci veřejné 
zakázky na zhotovitele stavby Řešení prostor okolí koncertní síně Sv. Ducha v Krnově přijal toto 
rozhodnutí. 
 
Rada města Krnova po projednání 
 
1) rozhodla v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

vybrat k uzavření smlouvy o dílo účastníka zadávacího řízení GRISPA s.r.o., IČ 286 61 222, Krnov – 
Pod Cvilínem, Opavská 395/94, PSČ 794 01, jehož nabídka byla vyhodnocena podle výsledku 
hodnocení nabídek jako ekonomicky nejvýhodnější. Nabídková cena vybraného dodavatele byla 
dle kritéria hodnocení podle nabídkové ceny nejnižší nabídkovou cenou - 6 898 220,04 Kč bez 
DPH. 

 
2) ukládá odboru investic a správy majetku, aby prostřednictvím pověřené osoby firmy RECTE.CZ, 

s.r.o. v souladu s § 122 odst. 3 až 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění zajistil odeslání výzvy vybranému dodavateli k předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci a následně v souladu s § 123 zákona odeslání oznámení 
o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení ve lhůtě stanovené zákonem. 

 
3) zmocňuje starostu města k podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, a to ve lhůtách 

stanovených zákonem.  
 
 
 
 
 
 
 



strana 12 
Zpráva o hodnocení nabídek veřejné zakázky na zhotovitele stavby Řešení prostoru okolí koncertní síně Sv. Ducha v Krnově 

 
Pravdivost shora uvedených skutečností stvrdili svým podpisem všichni přítomní členové komise, 
přičemž žádný z přítomných členů neměl odchylný názor proti názoru většiny. Podpisem uvedeného 
prohlášení rovněž stvrzuje, že všechny úkony hodnotící komise probíhaly tak, jak jsou popsány v této 
Zprávě o hodnocení nabídek, když všechny údaje byly čerpány z předložených elektronických nabídek 
a dodatečně doložených údajů a informací. 
 
 
Ing. Tomáš Hradil, člen komise   ………………………………………………….. 
 

Ing. Klára Hazuchová, členka komise   ………………………………………………….. 
 
Bc. Martina Marčanová, členka komise   ………………………………………………….. 
 
Petr Mynář, člen komise   ………………………………………………….. 
 

Bc. Jan Šrubař, člen komise   ………………………………………………….. 
  

Petr Hnízda, člen komise   ………………………………………………….. 
 

 
Zprávu o hodnocení nabídek vyhotovila pověřená osoba – RECTE.CZ, s.r.o. dle průběhu jednání hodnotící komise. Po 
ukončení jednání dne 29. 4. 2021 zaslala pověřená osoba RECTE.CZ, s.r.o. Zprávu o hodnocení nabídek odboru veřejných 
zakázek, který ji s důvodovou zprávou předloží Radě města Krnova k projednání.  

 


